
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 264 del 19/12/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

687 
 

 
20/12/2011  

L.R. 64/50. ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNA LE 
DALLA DITTA “L’ARCOBALENO” DI BAUNEI. ANNUALITÀ 201 0.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturale e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 

VISTA  la L.R. n. 64/1950; 
 
VISTA  la comunicazione prot. n. 21594/XVIII.6.3 del 19.11.2010 dell’Assessorato della Pubblica 
Istruzione, Beni Culturali, Spettacolo e Sport, con la quale si comunicava la concessione al Comune 
di Ussassai di una somma pari a € 3.453,63 per il funzionamento della Biblioteca Comunale per 
l’annualità 2010; 
 
DATO ATTO  che per poter effettuare l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto si è 
provveduto ad effettuare un’indagine di mercato; 
 
VISTA  la nota trasmessa via e-mail in data 02.12.2011, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, della Libreria L’Arcobaleno di Baunei, che anche per l’anno 2011 propone 
per l’acquisto di materiale librario e audiovisivo a prezzi più vantaggiosi rispetto ad altre librerie 
contattate dall’Ufficio scrivente;  
 



 

 

CONSIDERATO  che la Ditta Arcobaleno offre un servizio completo poiché riesce a fornire 
qualsiasi libro o audiovisivo presente nel mercato, consegna il materiale direttamente in Biblioteca 
e sostituisce immediatamente il materiale che ad un controllo più accurato risultasse deteriorato;  
 
DATO ATTO  che la somma a disposizione di questo Servizio per l’attuazione dell’intervento di 
di che trattasi è pari a € 3.294,13; 
 
RITENUTO opportuno e conveniente acquistare  presso la Ditta Arcobaleno materiale librario 
per un importo pari a € 3.294,13; 
 
DATO ATTO , ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni 
e integrazioni, che:  

- gli appaltatori assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari. L'appaltatore, il 
subappaltatore o il subcontraente che ha notizia dell'inadempimento della propria 
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui al presente articolo ne da' 
immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla prefettura, Ufficio Territoriale del 
Governo della provincia ove ha sede la stazione appaltante o l'amministrazione concedente; 

- per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 
criminali, gli appaltatori, sono tenuti a comunicare alla stazione appaltante o 
all'amministrazione concedente, gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati mediante 
i quali devono essere liquidate le spettanze dovute per l’espletamento dei servizi resi; 

- gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante; 

 
DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto a cui si procede col presente atto è il 
seguente:ZAB02DB6E2; 
 
VISTA la propria determinazione n. 270 del 17.12.2010, di impegno fondi per il funzionamento 
della Biblioteca Comunale; 
 
VISTI : il D.L.g.s. 267/2000; 

• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento per l’affidamento di forniture beni e serviziin economia approvato con        

deliberazione C.C. n. 12 del 12.09.2011; 
• il  vigente Regolamento di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE, per le motivazioni specificate in premessa, alla Ditta L’Arcobaleno di Baunei 
l’acquisto di materiale librario per un importo pari a € 3.294,13;   
 
DI DARE ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto a cui si procede col presente atto è il seguente: 
ZAB02DB6E2; 
 



 

 

DI IMPUTARE la somma di € 3.294,13 al Tit.1, Funz. 5, Servizio 1, Interv.2, in conto Residui 
2010, al Cap. 1476 del Bilancio 2011, che presenta una sufficiente disponibilità per la presente 
spesa; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul 
sito internet istituzionale dell’Ente; 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 20/12/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 20/12/2011  
  
Ussassai, 20/12/2011                 

 
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

 
 
 
 


